ЕЛЬЦОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29.06. 2022 года

	№ 12/49

	с. Ельцовка

	О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года  № 7/61-8  «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» которым на Ельцовскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Ельцовская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва (приложение).

2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации  Ельцовского района в разделе «Избирательная комиссия».

	Председатель

	Н.Н. Берсенева

	Секретарь

	Р.Е. Епифанова

Приложение

к решению ___________________________

(наименование избирательной комиссии)

от ___________ 20___ года № _____

Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов ________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

	Принятие ____________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

решения о назначении выборов
	- ______________ 20__ г.

	Официальное опубликование в средствах массовой информации решения о назначении выборов
	- _____________ 20 ___ г.

	День голосования
	- ___ сентября 20 ___ г.*

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Избирательные участки. Списки избирателей

	1.

	2.

	Избирательные комиссии

	3.

	4.

	Выдвижение и регистрация кандидатов

	5.

	6.

	Статус кандидатов

	7.

	8.

	Информирование избирателей и предвыборная агитация

	9.

	10.

	Финансирование выборов

	11.

	12.

	Голосование и определение результатов выборов

	13.

	14.

	Председатель

	Н.Н. Берсенева

	Секретарь

	Р.Е. Епифанова

* В связи с принятием решения Избирательной комиссии Алтайского края от ___________ № _____ о проведении голосования на выборах, референдумах, назначенных на ____________ 20__ года, в течение нескольких дней подряд, голосование на выборах __________________________________________________

(наименование избирательной кампании)

проводится в течение нескольких дней подряд – ___, ___ и ___ сентября 20___ года.